
Reikalavimų vairavimo mokykloms aprašo 

3 priedas 

 

VAIRUOTOJŲ MOKYTOJŲ IR VAIRAVIMO INSTRUKTORIŲ 

SPECIALIŲ PIRMINIŲ KURSŲ MOKYMO DALYKAI IR MOKYMO TRUKMĖ 

(MOKYMO PLANAS) 

 

Eil. 

Nr. 

 

Dalykų pavadinimai 

Skiriama valandų 

Atsiskaitymo forma teorijai praty- 

boms 

iš 

viso 

1. 
Lietuvių kalbos kultūra, dalykinė 

kalba, raštvedyba 
12 6 18 Įskaita 

2. Pedagogika (andragogika) 12 22 34 Egzaminas 

3. 

Bendroji pedagoginė 

(andragoginė) ir eismo 

psichologija 

12 12 24 Egzaminas 

4. 

Teorijos ir praktinio vairavimo 

mokymo metodika, techninės 

mokymo priemonės 

20 20  40 Egzaminas* 

5. 

Darbuotojų sauga ir sveikata, 

transporto aplinkosauga, 

ekonomiškas vairavimas 

12 - 12 Įskaita 

6. 

Motorinių transporto priemonių 

vairuotojų mokymo ir vairavimo 

teisės įgijimo juridiniai  

pagrindai 

4 - 4 Įskaita 

7. 
Kelių eismo taisyklės ir eismo 

saugumas 
4 - 4 Egzaminas** 

8. 
Vairuotojų mokymo teorijos 

žinių mokymo kursas 
10 4 14 Egzaminas* 

9. 
Vairuotojų praktinio vairavimo 

įgūdžių mokymo kursas 
6 4 10 Egzaminas* 

 Iš viso skirta valandų 92 68 160  

* Be egzamino, kiekvienas būsimasis vairuotojų mokytojas ar vairavimo instruktorius 

(pagal mokymo sritį) parengia pamokos vedimo metodiką ir veda po atvirą pamoką (pamokos temą, 

jei dalyko dėstytojas nenurodo, pagal vairuotojų mokymo kurso turinį galima pasirinkti 

savarankiškai). Jei asmuo rengiasi tapti vairuotojų mokytoju ir vairavimo instruktoriumi, pamokos 

vedimo metodiką ir atvirą pamoką veda tik iš praktinio vairavimo mokymo srities. 

** Egzaminas laikomas valstybės įmonėje „Regitra“ pagal tos kategorijos transporto 

priemonių egzaminavimo metodiką, kurios vairuotojų mokytojas ar vairavimo instruktorius mokys 

vairuotojus.  

Pastaba. Įskaitų ir egzaminų rezultatai įforminami aukštosios mokyklos nustatyta tvarka.  

______________ 

 

 

 


